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Ansvarsfriskrivning  

Finansierat av Europeiska unionen (iCOSHELLs – GA 101157394). De synpunkter och åsikter som uttrycks är dock 
endast författarens och återspeglar inte nödvändigtvis Europeiska unionens eller Europeiska 
forskningsverkställande byråns (REA) ståndpunkter. Varken Europeiska unionen eller den beviljande myndigheten 
kan hållas ansvariga för dem. 
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1. Inledning 

iCOSHELLs i korthet 
iCOSHELLs-projektet är en forsknings- och innovationsåtgärd (Research and Innovation Action, RIA) som 
finansieras av Europeiska kommissionens Horizon Europe-program och är en del av Mission Soil. Projektet startade 
i september 2024 och har en varaktighet på 48 månader. 

iCOSHELLs-projektet stöder EU:s mission ”A Soil Deal for Europe”, med målet att återställa friska jordar till 2030. 
iCOSHELLs fokuserar särskilt på tre huvudmål: att minska markföroreningar och främja restaurering, att förbättra 
jordstruktur och biologisk mångfald samt att öka samhällets kunskap om jordar. 

För att uppnå dessa mål använder iCOSHELLs sex Living Labs (LL) i Baskien, Bulgarien, Grekland, Italien, Spanien 
och Sverige (se fler detaljer om varje LL på iCOSHELLs webbplats). Dessa Living Labs samlar olika lokala aktörer för 
att samskapa och testa praktiska strategier för att förbättra markhälsan. 

Projektet använder ett systematiskt tillvägagångssätt som stärker aktörernas kapacitet, kopplar samman 
vetenskaplig forskning med praktiska lösningar, förbättrar förståelsen av jordindikatorer och sprider effektiva 
metoder. Det yttersta syftet är att utveckla och validera skalbara lösningar som kan tillämpas i hela Europa. 

Översikt för den öppna utlysningen (OC) 
Huvudsyftet med den öppna utlysningen (OC) i iCOSHELLs är att engagera och inkludera nya aktörer i Living Labs 
(LL) och att inkludera nya innovationer och lösningar (benämnda prototyper, se definition i avsnitt 3) som ska testas 
av LL. Sökande som antas genom OC kommer att bli fullvärdiga aktörer inom LL och delta i alla fortsatta 
samskapande aktiviteter för att validera sina prototyper i verkliga miljöer inom det specifika LL, vilket bidrar till att 
förbättra markhälsan inom iCOSHELLs-projektet. Dessa nya aktörer kommer att betraktas som mottagare av 
finansiellt stöd till tredje part (Financial Support to Third Parties, FSTP) inom iCOSHELLs-konsortiet. 

Varje LL söker specifika aktörer och prototyper att implementera i sitt LL. Därför delas OC in i 6 delutlysningar, en 
för varje LL, och de sökande måste uppfylla kraven i respektive delutlysning (se avsnitt 3). 

Detta dokument tillhandahåller relevant information om Open Call som genomförs inom projektet iCOSHELLs – 
“INNOVATIVE CO-CREATION SOIL HEALTH LIVING LABs”. Det innehåller detaljerad information, regler och 
procedurer för deltagande i iCOSHELLs OC. Det redogör för vem som är behörig att delta, hur man skickar in ett 
förslag och vilken information som ska inkluderas, hur utvärderingsprocessen genomförs, genomförandet av 
beviljade underprojekt samt ytterligare ansvar vid deltagande i denna utlysning. 

 

Vad vi erbjuder 
OC kommer att stödja sökande genom att tillhandahålla upp till 100 % klumpsummefinansiering av varje godkänd 
budget. För varje LL kommer minst två ansökningar att väljas ut. Därmed kommer minst två nya aktörer att läggas 

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/soil-deal-europe_en#:~:text=Events-,What%20this%20EU%20Mission%20deals%20with,foundation%20of%20our%20food%20systems.
https://www.icoshells.eu/living-labs/
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till i varje LL. 900 000 EUR kommer att fördelas mellan mottagarna. Varje mottagare kan få ett maximalt belopp på 
75 000 €. 

Utvalda sökande kommer att samarbeta med iCOSHELLs-konsortiet och vara fullt inkluderade i 
samskapandeprocessen och det övergripande arbetsflödet inom iCOSHELLs. De utvalda mottagarna kommer att 
bli fullvärdiga aktörer inom sina respektive LL och dra nytta av projektets aktiviteter och den kunskap som delas, 
samtidigt som de bygger kapacitet och samimplementerar lösningar på sina experimentella platser och bidrar till 
projektets aktiviteter genom att tillhandahålla data och delta i LL:s aktiviteter och initiativ. 

Viktigaste fördelarna med att delta i iCOSHELLs OC: 

• Finansiellt stöd – Finansiera valideringen av din teknik i iCOSHELLs LL:s experimentella miljöer eller dina 
aktiviteter för aktörsengagemang. 

• Tillgång till LL – Testa din prototyp i samarbetsvänliga, öppna miljöer integrerade i verkliga förhållanden. 

• Teknisk och vetenskaplig vägledning – Arbeta med experter inom markvetenskap, cirkulära system, 
markåterställning och övervakning. 

• Policypåverkan och synlighet – Var en del av EU:s flaggskeppsinsatser inom Mission Soil och få europeiskt 
erkännande. 

• Större nätverk och framtida möjligheter – Knyt kontakter med aktörer som är i linje med missionen för framtida 
projekt och partnerskap. 

iCOSHELLs OC tillhandahåller finansiellt stöd till tredje part (FSTP) enligt artikel 20.4 i Horizon Europes 
modellbidragsavtal. 
Underbidragen kommer att följa principerna om transparens, likabehandling och icke-diskriminering och 
säkerställa god ekonomisk förvaltning. 
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2. Tidsplan och deadlines 
 

Vad? När? 

Utlysningen öppnar: 04 december 2025 

Sista ansökningsdag: 04 februari 2026 (14:00 CET) 

Behörighetskontroll (meddelande till de förslag som anses icke 
behöriga): 

11 februari 2026 

Utvärderingsperiod: mitten av februari 2026 

Utskick av brev med utvärderingsresultaten och information om vilka 
som är förhandsutvalda sökande: 

mitten av mars 2026 

Undertecknande av bidragsavtal: början av april 2026 

Start av OC-finansierade tester: april – maj 2026 

Slut av OC-finansierade tester1: april – maj 2028 

 

 

 
1 Detta datum avser den formella avslutningen av de testaktiviteter som finansieras genom sub-bidrag samt 
inlämningen av slutrapporterna för utvärdering. De Living Labs som inrättats inom iCOSHELLs förväntas förbli 
operativa efter detta datum som hållbara strukturer som stödjer framtida innovation och replikering inom 
markhälsa. 
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3. Behörighetskriterier 
Alla sökande måste uppfylla alla allmänna krav som beskrivs i detta avsnitt för att anses behöriga för iCOSHELLs 
Open Call. Läs detta avsnitt noggrant. 

Definition av ”Prototyp” i iCOSHELLs 
Inom iCOSHELLs betecknas alla innovationer och lösningar som testas i Living Labs som prototyper. En prototyp 
representerar en samskapad praxis, teknologi eller process som utformats för att hantera specifika utmaningar för 
markhälsa under verkliga förhållanden. Prototyper testas, förfinas och valideras genom fältexperiment, deltagande 
utvärdering och lärandecykler. När en prototyp uppvisar mätbara förbättringar i markhälsa, markkännedom eller 
markövervakningskapacitet erkänns den som en lösning. 

För att återspegla markhälsans multidimensionella karaktär skiljer iCOSHELLs mellan tre kompletterande 
kategorier av prototyper (A, B eller C): 

• Markåtgärdsprototyper – direkta åtgärder som tillämpas på mark för att förbättra struktur, bördighet och 
ekosystemfunktioner (t.ex. jordförbättringsmedel, bevattningsstrategier, täckgrödor, biobaserade 
gödselmedel eller dräneringsinnovationer). 

• Markkunskapsprototyper – initiativ som indirekt förbättrar markhälsan genom att främja medvetenhet, 
beteendeförändring och samhällsengagemang, såsom utbildningsprogram, deltagardriven uppföljning och 
samhällsengagerade aktiviteter. 

A. Prototyper för övervakning och beslutsstöd – verktyg och metoder för att bedöma markens tillstånd och 
stödja beslutsfattande i förvaltning, inklusive sensorer, fjärranalysplattformar, digitala instrumentpaneler och 
beslutsstödsystem. 

Många prototyper kombinerar aspekter från mer än en kategori, till exempel ett övervakningssystem som även ger 
jordbrukare beslutsstöd kring bevattning (A+C), eller en deltagande restaureringsaktivitet som fungerar både som 
en förvaltningspraktik och en kunskapsinsats (A+B). Detta ramverk säkerställer att alla projekt i den öppna 
utlysningen passar in i iCOSHELLs bredare innovationsram och bidrar till dess gemensamma lärandemiljö. 

Varje Living Lab har identifierat specifika prototypområden som återspeglar dess regionala prioriteringar och 
experimentella fokus. Sökande rekommenderas därför att konsultera Living Lab-beskrivningarna nedan för att 
säkerställa att deras föreslagna prototyp överensstämmer med målen och testbehoven för det relevanta LL. Förslag 
som introducerar prototyper som inte uttryckligen anges för ett visst Living Lab är fortfarande välkomna, förutsatt 
att de visar stark potential att förbättra markhälsan och är tydligt motiverade som innovativa eller kompletterande 
till den befintliga portföljen. Dock kan sådana förslag få en lägre poäng för överensstämmelse, såvida inte deras 
nyhetsgrad och förväntade påverkan bedöms som särskilt betydelsefulla av utvärderarna. 
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Tillåtna aktiviteter 
För att övervägas för finansiering under iCOSHELLs OC måste inlämnade förslag: 

1) Tydligt ange vilket LL de avser att ansluta sig till, och 
2) Vara anpassade till alla behörighetskrav eller kriterier, inklusive specifikationer som definieras av det valda 

LL. 

Förslag för ytterligare eller innovativa prototyper kommer att testas på experimentella platser som redan hanteras 
av det motsvarande LL. 

Varje LL kommer att finansiera minst 2 projekt som får de högsta utvärderingspoängen. Urvalet kommer att baseras 
uteslutande på kvaliteten hos förslagen, såsom återspeglas i utvärderingsresultaten (se fler detaljer om 
utvärderingsprocessen i avsnitt 5). 

Detaljerade beskrivningar av varje LL:s behörighetskriterier finns i följande underavsnitt. 

1. Sverige: SWEdish Soil Health Living Lab – SWE LL 

LL:s omfattning 

SWEdish Soil Health Living Lab syftar till att förbättra markstruktur, markbiologisk mångfald och minska överskott 
av näringsämnen samtidigt som kapaciteten för markövervakning i realtid förbättras för att möjliggöra datadrivna 
beslut som direkt förbättrar markhälsan. 
LL verkar inom blandade jordbrukslandskap i centrala och södra Sverige och fokuserar på fältskale-testning av 
metoder och teknologier som stärker markresiliens och minskar förluster av näringsämnen. 

Behöriga projekt 

Det svenska Living Labbet består av 14 etablerade experimentella platser som representerar en variation av 
jordtyper och odlingssystem över Sverige. Alla aktiviteter som beskrivs i förslagen måste planeras att genomföras i 
samarbete med de befintliga experimentella platserna (dvs. gårdar). Där det är möjligt och proportionerligt till 
prototypens komplexitet och kostnad uppmuntras sökande att utöka testning till fler gårdar för att stärka 
representativiteten och kunskapsutbytet. Det exakta antalet deltagande gårdar bör motiveras i förslaget, med 
hänsyn till resursbehov, platsens lämplighet och förväntad variation i mark- och odlingsförhållanden. För 
prototyper med hög resursintensitet kan testning på färre platser accepteras om det åtföljs av stark motivering och 
en plan för efterföljande replikering under framtida säsonger. 
Alla föreslagna aktiviteter måste adressera minst ett mål som anges i LL:s omfattning och inkludera en plan för att 
övervaka prototypens effekt på markhälsan (t.ex. EC, pH, SOC, mikrobiella indikatorer). 
 
Test av minst en av följande prototyper för att täcka ett eller flera av målen som nämns i LL:s omfattning: 

• Kategori A: 
o Markförbättringsmedel: Jämförande test av biokol eller gips mot kalk: Fältbaserad utvärdering av 

effektiviteten hos biokol eller gips som markkonditioneringsmedel i jämförelse med traditionell 
kalkning. Försöken kan utvärdera effekter på markstruktur, näringstillgänglighet, pH-reglering och 
grödans prestation över olika jordtyper. 
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o Dräneringssystemsinnovationer: Fältförsök för att utforska omdesignade dräneringssystem för 
ytdränering eller i jord, inklusive kontrollerad dränering och sensorintegrerade lösningar, för att 
förbättra vattenhantering och minska näringsförluster. 

o Biostimulanter för att förbättra interaktioner mellan mark–växt–mikrober: Implementering av 
mikrobiella inokulanter, humusämnen och växtbaserade extrakt för att utvärdera deras roll i att 
främja gynnsam mikrobiell aktivitet, näringsupptag och växtresiliens under fältförhållanden. 

o Strategier för att hämma markburna sjukdomar: Testning av gröd- eller markförvaltningsmetoder 
som syftar till att förbättra markens sjukdomshämmande egenskaper. Metoder av intresse kan 
inkludera täckgrödor, växtföljder, reducerad jordbearbetning eller användning av organiska 
markförbättringar som utvärderas i jämförelse med konventionella växtskyddsmetoder för deras 
effekter på marksjukdomar. 

• Ersättning av mineralgödsel med organiska eller bio-baserade alternativ: Fältförsök för att 
bedöma möjligheten att helt eller delvis ersätta syntetiska mineralgödselmedel med stallgödsel, 
kompost, biogödsel och andra bio-baserade näringskällor. Fokus ligger på näringseffektivitet, 
grödavkastning och markens långsiktiga hälsa. 

o Strategier för minskning och omfördelning av fosfor (P) från stallgödsel: Fältbaserad utvärdering 
av förvaltningsmetoder som minskar eller stoppar tillförsel av stallgödsel på fält med hög P-klass i 
djurtäta områden. Testerna kan inkludera att ersätta stallgödsel med mineralgödsel N och K, 
implementera variabla strategier “P-off / N-on” eller omfördela stallgödsel till gårdar med låg P. 
Implementering av separeringstekniker för att minska P i de fraktioner som återförs till fält med höga 
P-klasser kan också testas. Fokus ligger på att upprätthålla avkastning och markbördighet samtidigt 
som P-överskott minskas på fältnivå och idealiskt förbättras den regionala näringsbalansen. 

• Kategori C: 
o Digitala övervakningsverktyg för realtids-bedömning: Implementering och testning av fältsensorer, 

fjärranalysplattformar och AI-stödda bildanalysverktyg för att övervaka markfukt, temperatur, 
näringsstatus och växthälsa, generera realtidsdata för att stödja adaptiva förvaltningsbeslut som 
förbättrar markhälsan och resurseffektiviteten. 
Kostnader relaterade till sensoranvändning måste följa Horizon Europes principer för faktiska 
kostnader (ingen vinstmarginal; endast avskrivning eller användningskostnad). 

2. Spanien: SouthEastern Spain Soil Health Living Lab – GREENNOMED 

LL:s omfattning 

Målet är att uppnå ett eller flera av följande mål: 

• Att fortsätta brukandet av jorden men på ett mer hållbart sätt, med mindre insatsmedel, och därmed bidra till 
att förbättra markhälsan. 

• Att minska markens salthalt och natriumhalt. 

• Att minimera den negativa förekomsten av skadedjur. 

• Att öka markens kolinnehåll och struktur. 

• Att förbättra markens fertilitet och biologiska mångfald. 

• Att berika representativiteten av intressenter i vårt LL (t.ex. genom att inkludera NGO:er). 



 ÖPPET ANROP: RIKTLINJER FÖR SÖKANDE 

  

 

11 

Behöriga projekt 

GREENNOMED:s experimentella platser ligger vid Medelhavskusten (El Ejido i Almería och Campo de Cartagena i 
Murcia) och kännetecknas generellt av relativt näringsfattiga och degraderade jordar, där intensiv 
jordbruksproduktion förekommer (huvudsakligen grönsaker och citrus). 

Alla föreslagna aktiviteter måste adressera minst ett mål som anges i LL:s omfattning och inkludera en plan för 
övervakning av indikatorer för att validera prototypen (t.ex. EC, pH, SOC, mikrobiella indikatorer). 

Test av minst en av följande prototyper för att täcka ett eller flera av målen som nämns i LL:s omfattning:  

Förslagen fokuserar på att testa nya prototyper, teknologier eller hantering på de befintliga experimentella platserna 
i LL. Aktiviteterna måste genomföras i samarbete med LL-teamet, och den nya prototypen måste testas på minst 
två av de befintliga experimentella platserna. 
Varje förslag måste beskriva hur prototypen eller innovationen direkt adresserar minst ett av LL:s mål som anges i 
omfattningen och måste inkludera en tydlig plan för testning, övervakning och datainsamling för att bedöma 
effekten på markhälsan. 

Prototyper kan inkludera ett eller flera av följande element: 

• Kategori A: 
o Val av platsspecifika växtsorter: användning av lokalt anpassade eller saltoleranta sorter för att 

förbättra markens resiliens och minska behovet av insatsmedel. 
o Innovativ/platsspecifik jordbearbetning: användning av reducerad eller bevarande jordbearbetning för 

att förbättra markstruktur, kolinnehåll och vattenhållningsförmåga. 
o Fytoremedieringstekniker (inklusive användning av halofyter och salttoleranta sorter): användning 

av specifika växter för att extrahera salter och föroreningar, vilket förbättrar markkvalitet och fertilitet. 
o Specifika bio-inokulanter för saltstress: applicering av gynnsamma mikrober för att öka växters 

tolerans, markens biologiska mångfald och näringsomsättning. 

• Kategori B 

• Digitala plattformar och/eller informationsverktyg, såsom kampanjer på sociala medier, fokuserade 
på markhälsa eller på att främja produkter relaterade till den. 

o Interaktiva installationer som främjar markmedvetenhet på offentliga platser, inklusive evenemang 
som konstutställningar relaterade till mark och dess roll i vardagslivet. 

o Lokala samhällsprojekt (t.ex. komposteringsinitiativ, gemensamhetsträdgårdar) relaterade till 
markhälsa med övervakning och samskapande aktiviteter. 

o Utbildningsvägar som integrerar markkunskap i skol- och universitetsprogram, utformade för att erbjuda 
lärande och erfarenheter om markhälsa och missionsmålen för Soil. 

• Kategori C 

• Implementering och test av fältsensorer för att följa olika mark- och växtparametrar (t.ex. markfukt, 
temperatur, näringsnivåer eller växthälsa), fjärranalysplattformar och proximalspektroskopiverktyg. 
Dessa verktyg och teknologier genererar realtidsdata och omfattande information för att stödja 
bedömningen av markhälsa och utvärdering, samtidigt som resurseffektiviteten optimeras. 
Alla kostnader som är förknippade med sensoranvändning måste följa Horizon Europes principer för 
faktiska kostnader (ingen vinstmarginal; endast avskrivning eller användningskostnader). 
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3. Spanien / Frankrike: Basque Soil Health Living Lab – Basque Living Lab 

LL:s omfattning 

Basque LL tar upp utmaningen att återställa och hållbart förvalta degraderade urbana och peri-urbana jordar i en 
skyddad miljö. Dess mål är att: 

• Ta itu med viktiga markdegraderingsproblem i offentliga och gemensamma utrymmen genom att testa och 
genomföra lösningar för att förbättra markstrukturen, hantera låg halt av organiskt kol i jorden och stärka 
markens biodiversitet (inklusive, men inte begränsat till, mikrobiell mångfald); 

• Främja cirkulära och naturbaserade lösningar, såsom användning av lokal kompost och utveckling av grön 
infrastruktur; 

• Öka medvetenhet och engagemang kring markhälsa genom samhällsdelaktighet, utbildning och 
medborgarforskning; och 

• Implementera och utvärdera metoder för markrestaurering och markförvaltning för att stärka viktiga 
markfunktioner med påverkan på ekosystemtjänster och samhällets välbefinnande i gränslandet mellan stad 
och landsbygd. 

Behöriga projekt 

Basque Soil Health Living Lab är beläget inom Urdaibai biosfärområde i Baskien, Spanien—ett landskap där 
kulturarv, skyddad natur och urban utveckling möts. LL leds av GAIA Innovation Cluster, i samarbete med 
kommunen Forua, San Fidel-skolan och Euskampus-stiftelsen samt lokala kommuner, i samarbete med 
miljöorganisationer och samhällsorganisationer. 

Tio experimentella platser (gemensamhetsträdgårdar, parker och återtagna urbana områden) förvaltas för 
närvarande inom detta Living Lab. De fungerar som demonstrationszoner för att testa och samskapa prototyper för 
markrestaurering som kombinerar miljömässig, teknisk och social innovation. 

De föreslagna aktiviteterna måste genomföras i samarbete med de befintliga Basque LL-platserna och de lokala 
partner som leder platskoordineringen. Förslagen måste ta upp minst ett av ovanstående LL-mål och tydligt förklara 
hur den föreslagna prototypen bidrar till förbättrad markhälsa, biodiversitet eller markkunskap inom urbana eller 
peri-urbana sammanhang. 

Test av minst en av följande prototyper för att täcka ett eller flera av målen som nämns i LL:s omfattning: 

• Kategori A: 
o Användning av bioherbicider eller biologiska bekämpningsmedel för att stödja markens biodiversitet 

och minska beroendet av syntetiska kemiska insatsmedel, testade under realistiska förhållanden i parker 
och gemensamhetsträdgårdar. 

• Tillämpning av biokol eller andra organiska jordförbättringsmedel för att förbättra markstrukturen, 
öka kolinlagring och immobilisera föroreningar i tidigare degraderade eller kompakterade jordar. 

• Kategori B: 
o Cirkulära och samhällsdrivna angreppssätt.  

• Kategori C: 
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o Implementering av icke-invasiva och digitala verktyg för att bedöma och övervaka markens 
biodiversitet och biologiska aktivitet, och stödja datadriven restaurering av urbana jordar. 

• Integrerade eller systemiska prototyper som kombinerar ovanstående Kategori A + C, till exempel biokol plus 
komposttillförsel som övervakas genom akustiska sensorer, eller Kategori A + B, såsom tester av 
bioherbicider i kombination med biodiversitetsbedömningar inom medborgarforskning eller medborgarledd 
kompostproduktion och kompostanvändning, som kopplar organiskt avfallshantering till lokala 
markförbättringsåtgärder. 

Förslag bör beskriva hur prototypen kommer att testas och övervakas inom det befintliga nätverket av platser, 
inklusive vilka indikatorer som ska mätas för att utvärdera prototypen och hur samhällsengagemanget ska 
säkerställas. Projekt som uppvisar replikerbarhet över flera platser, stark integration mellan ekologisk och social 
innovation eller gränsöverskridande relevans mellan Spanien och Frankrike kan få högre utvärderingspoäng under 
kriteriet Relevans och anpassning. 

4. Grekland: Greek Mine Soil Health Living Lab – GREEK LL  

LL:s omfattning 

Greek Mine Soil Health Living Lab fokuserar på restaurering och hållbar förvaltning av metallförorenade jordar i 
tidigare gruvdriftsområden i Västra Makedonien. Dess huvudmål är att minska markföroreningar, främja ekologisk 
restaurering genom förbättrad markhälsa samt återvinna värdefulla element såsom nickel och krom genom 
fytoremediering och relaterade cirkulärekonomiska angreppssätt. 

Det specifika målet är att uppnå följande mål: 

• Att minska markföroreningar och förbättra restaureringen, återvinna och bearbeta ackumulerad nickel, krom 
eller andra metaller. 

Behöriga projekt 

Förslag uppmuntras att integrera kombinerade saneringsstrategier, såsom att testa flera växtarter 
(hyperackumulerare och toleranta arter), kombinera fytoremediering med fytostabiliseringstekniker för att 
immobilisera föroreningar och förhindra deras spridning, eller använda organiska jordförbättringsmedel (t.ex. 
kompost eller biokol) för att öka upptaget eller stabilisering av föroreningar, förbättra markstrukturen och minska 
erosion. 

Förslag som uppvisar integrerade eller systemiska angreppssätt, genom att kombinera biologiska, kemiska och 
fysikaliska saneringsprocesser kan få högre utvärderingspoäng under kriteriet Relevans och anpassning.  

Test av minst en av följande prototyper för att täcka ett eller flera av målen som nämns i LL:s omfattning: 

• Kategori A: 

• Utveckling av innovativa fytoremedieringsmetoder som främjar både miljörestaurering och 
materialåtervinning. Detta kan inkludera utveckling eller validering av nya växtbaserade system för 
extraktion och värdeökning av metaller (t.ex. genom biomassaåtervinning eller ”fytobrytning”) eller 
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integrering av biobaserade jordförbättringsmedel för att förbättra metallupptag och biologisk 
återhämtning av marken. 

• Kategori C: 

• Utveckling av innovativa övervakningsmetoder som använder lågkostnadssensorer för indikatorer på 
vatten- och markkvalitet för att bedöma växternas prestation och upptaget av föroreningar. Dessa system 
bör förenkla övervakningen av fytoremedieringens verkan över flera platser, genom att integrera 
sensornätverk och digitala datamanagementverktyg för att generera konsekventa, reproducerbara 
mätningar av viktiga miljöindikatorer. Genom att minska kostnaden och komplexiteten för övervakning 
kan sådana innovationer i hög grad stödja bredare användning, validering och uppskalning av lösningar 
för fytoremediering. 

• Förslag som visar systemisk integration, Kategori A + C, genom att kombinera fytoremediering eller alternativa 
teknologier med kostnadseffektiv övervakning och cirkulära resurståtervinningskoncept kommer att få högre 
utvärderingspoäng. 

5. Italien: ITAlian Soil Health Living Lab – ITA LL  

LL:s omfattning 

Det Italian Soil Health Living Lab syftar till att främja mark- och vattenförvaltning genom digitala och naturbaserade 
innovationer över olika jordbrukslandskap i norra Italien. Målet är att uppnå ett eller flera av följande mål: 

• Att utveckla validerade protokoll för övervakning med drönare/robotar som noggrant kan detektera 
förändringar i markhälsan och ge information åt lantbrukare för att anpassa brukandet.  

• Test av innovationer/lösningar som förbättrar jordhälsa och jordstruktur samtidigt som extern tillförsel av 
kemikalier och mineralgödsel till jorden minskas. 

• Förbättrad jordhälsa genom innovativa metoder och precisionsteknologier, såsom optimerad bevattning (dvs. 
underlätta hållbar vattenanvändning i periurbana jordar som har begränsad tillgång till konventionella 
vattendistributionsnät eller bevattningskanaler; eller optimera vatten och jordförvaltning med hänsyn till 
grundvattensystemens dynamik). 

• Att erhålla realtidsdata för övervakning och aktivt beslutsfattande. 

Behöriga projekt 

Områdena i regionen Trentino-Alto Adige har vingårdar, olivlundar, kastanjelundar och äppelodlingar som förvaltas 
enligt ekologiska och konventionella system, belägna i ett alpint mikroklimat, med viktiga utmaningar fokuserade 
på att övervaka markhälsan med hjälp av UAV:er (drönare) och robotteknologier. 
Platserna i Franciacorta-regionen ligger inom två tidigare obevattnade vingårdar med typiska jordar för regionen och 
ganska varierande topografi. Bevattningen infördes på dessa experimentområden för att bedöma effekterna på 
jordens hälsa; dessutom antogs ett övervaknings- och kontrollsystem för att optimalt hantera bevattningen. Å andra 
sidan kan de topografiska förhållandena orsaka svårigheter att utvärdera markens vattenbalansvillkor för att stödja 
bevattningsplaneringen. 
Platserna i periurbana områden i Milano har experimentella ytor som brukas som agroforestry , med typiska jordar 
från den lombardiska slätten. Platserna är utrustade med kontinuerliga övervakningssystem för markfukt, 
temperatur och porvattentryck för att bedöma agroforestrys påverkan på markfuktsbalansen och den övergripande 
markhälsan. Viktiga utmaningar inkluderar att förstå hur träd-odlingsinteraktioner påverkar markens hydrologiska 
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dynamik och att kvantifiera fördelarna med agroforestrysystem för jordens funktion i övergångszoner mellan urban 
miljö och jordbruk. 

Test av minst en av följande prototyper för att täcka ett eller flera av målen som nämns i LL:s omfattning: 

Förslag kan testa en eller flera av följande innovationer eller lösningar, och adressera ett eller flera av LL-målen som 
anges i omfattningen: 

• Kategori A: 
o Innovativa jordbruksstrategier utformade för att minska externa insatser av kemikalier och 

konventionella gödningsmedel samt förbättra jordens hälsa samtidigt som mer hållbara 
jordbruksmetoder främjas. 

o Fytoremediering för att återställa förorenade jordbruksjordar i peri-urbana områden. 

• Kategori B 

• Digitala plattformar och/eller informationsverktyg, som kampanjer i sociala medier, med fokus på 
markhälsa eller för att främja  produkter kopplade till detta. 

o Interaktiva installationer som främjar medvetenhet om jord i offentlig miljö, inklusive evenemang som 
konstutställningar relaterade till jord och dess roll i vardagen. 

o Lokala samhällsprojekt (t.ex. komposteringsinitiativ, sociala trädgårdar) relaterade till jordhälsa med 
övervakning och samskapande. 

• Utbildningsvägar som integrerar jordkunskap i skol- och universitetsprogram, utformade för att ge 
lärande och erfarenheter om markhälsa och EU:s mål för jordhälsa. 

• Kategori C: 

• Utveckling av UAV-baserade övervakningssystem för markhälsa validerade mot markbaserade 
indikatorer. 

• Innovativa sensorer och övervakningsverktyg för att optimera bevattning och markvattenbalans under 
olika täckgrödor mellan grödraderna. 

o Övervakning av markvatten och andra jordfysikalska, kemiska och biologiska parametrar. 
 

• Förslag som integrerar flera av dessa metoder eller visar systemiska interaktioner mellan kategori A + C, 
såsom digital övervakning, bevattningsoptimering och jordförbättringsmetoder, eller kategori A + B, såsom 
innovativa jordbruksstrategier kombinerade med jordkunskapsaktiviteter, kan få ett högre utvärderingspoäng. 

6. Bulgarien: Bulgarian Viticultural Soil Health Living Lab – BUV LL 

LL:s omfattning 

Det bulgariska vinodlings LL:et fokuserar på att förbättra jordhälsan i vingårdar som är benägna att erodera och få 
marken förstörd på grund av bar jord mellan plantraderna och intensiv användning av agrokemi. 

Målet är att uppnå ett eller flera av följande mål: 

• Minska jorderosion med hjälp av införd eller återställd vegetation i vinodlingarna,  

• Att fånga kol i jorden (använda metagenomiska analyser för att identifiera de mikroorganismer som skapar den 
gynnsamma effekten), 

• Att minska föroreningar i jorden orsakade av kemiska herbicider och andra bekämpningsmedel, nitrater eller 
tungmetaller genom att stimulera vegetation ovan och under jord i markhorisonten, 
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• Att stimulera aktiviteten i jordbiotan genom förbättrad biologisk mångfald från gräs- och baljväxtblandningar. 

Behöriga projekt 

De föreslagna aktiviteterna kommer att fokusera på att testa nya prototyper, teknologier eller hanteringslösningar 
vid befintliga LL-experimentanläggningar. Aktiviteter måste genomföras i samarbete med LL-teamet, och den nya 
prototypen bör testas på minst två av de befintliga experimentplatserna. Varje förslag måste beskriva hur 
prototypen eller innovationen direkt adresserar minst ett av LL:s mål som anges i omfattningen, och måste 
innehålla en tydlig plan för testning, övervakning och datainsamling för att bedöma påverkan på jordhälsan.  

Test av minst en av följande prototyper för att täcka ett eller flera av målen som nämns i LL:s omfattning:  

BUV LL fokuserar på projekt som erbjuder testning, validering och demonstration av systemiska 
innovationslösningar som integrerar flera sammanlänkade och ömsesidigt beroende metoder och teknologier för 
att förbättra vinodlingarnas jordhälsa vid de befintliga experimentområdena. Sökande bör utforma prototyper som 
kombinerar kompletterande åtgärder och visar hur dessa komponenter samverkar för att stärka jordens 
motståndskraft och ge flera fördelar för jordhälsan. Till exempel jordbevarande jordbearbetning, anpassade 
täckgrödor, precisionsbevattning och biologiska växtskyddsverktyg tillsammans.  
 
Idealt sett ska prototyper utformas för att hantera mer än ett av de mål som anges nedan. Varje förslag bör tydligt 
förklara hur den integrerade lösningen uppfyller dessa mål på ett samverkande sätt och beskriva en realistisk plan 
för uppföljning, där framsteg mäts med hjälp av indikatorer för jordhälsa, anpassade till iCOSHELLs protokoll. 
Förslag som tydligt visar systemintegration av flera lösningsområden och samtidigt adresserar flera mål för 
jordhälsa kommer att få ett högre poäng vid utvärdering. 
 
Systemiska prototyper kan innehålla ett eller flera av följande integrerade element: 

• Kategori A: 
o Innovativa/platsspecifika jordbearbetningsmaskiner för markbevarande och exakt jordbearbetning 
o Nya precisionsbevattningslösningar för jordfuktighet året runt kombinerat med traditionella 

droppbevattnings- och näringsbevattningssystem. 
o Nya torktåliga gräs-baljväxtblandningar och täckodlingsmaterial för marktäcke anpassade till 

jordbevarande jordbearbetning 
o Användning av bioherbicider, biofungicider och biopesticider för att stödja jordens biologiska 

mångfald och minska kemiska insatser 
o Användning av biokol för förbättrad jordstruktur, ökad kollagring och immobilisering av föroreningar  

• Kategori C: 
o Utveckling av UAV-baserade system för övervakning av markhälsa, validerade mot markbaserade 

indikatorer. 
o Innovativa sensorer och övervakningsverktyg för att optimera bevattning och markvattenbalans under 

olika marktäckningsgrödor mellan de odlade raderna. 
o Lösning för automatiserad precisionsnäringsbevattning kombinerad med NDVI-bilder och ett AI-

baserat beslutsstödsystem för näringsbevattning. 

• Förslag som integrerar flera av dessa angreppssätt eller demonstrerar systemiska interaktioner mellan 
Kategori A + C — såsom digital övervakning, bevattningsoptimering och markförbättringsmetoder — kan få en 
högre poäng i utvärderingen. 
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Berättigade kostnader 
Finansiering som tillhandahålls genom iCOSHELLs Open Call följer Horizon Europes principer för faktiska, 
nödvändiga och rimliga kostnader. Alla kostnader måste kopplas direkt till de godkända aktiviteter som uppstår 
under genomförandeperioden. 

Godkända kostnader kan inkludera följande kostnadskategorier för genomförandet av de föreslagna test- eller 
demonstrationsaktiviteterna:  

• Personalkostnader: Tid som ägnas åt projektet, t.ex. 200 timmar till en genomsnittlig enhetskostnad på 100 
euro per timme. 

• Underentreprenad: Projektaktiviteter som inte kan genomföras av sökanden för den öppna utlysningen 
placeras i denna kategori. Underentreprenad får endast utgöra en begränsad del av projektets budget 
(maximalt 30 %). Vänligen specificera aktiviteten för underentrepenad och motivera dess nödvändighet.  

• Resor: Alla mottagare måste också budgetera för resor och deltagande i Living Lab-möten och 
samskapandeworkshops. Antalet och platsen för möten varierar mellan Living Labs; Sökande uppmanas att 
kontakta iCOSHELLs@zabala.es för specifik vägledning. 

• Utrustning: t.ex. sensorer, övervakningsutrustning, bevattningssystem eller liknande föremål är berättigade 
och måste deklareras som avskrivningskostnader, beräknade utifrån de faktiskt uppkomna kostnaderna och 
skrivas av i enlighet med internationella redovisningsstandarder och mottagarens vanliga redovisningspraxis. 
o När utrustningen köps specifikt för projektet och fortsätter att användas efteråt, är endast avskrivningen 

som motsvarar testperioden berättigad. 
o När utrustningen redan ägs av sökanden kan endast den berättigade kostnaden för användning under 

aktivitetsperioden krävas. 

• Andra varor, arbeten och tjänster: När förbrukningsbara komponenter eller material (t.ex. sonder, reagenser, 
växtmaterial, smådelar) är slut eller inte kan uppgraderas kan deras fulla inköpskostnad vara berättigad.  

Indirekta kostnader och OH är inte berättigade.  

Alla kostnader måste tydligt specificeras i den föreslagna budgeten och vara i linje med projektets omfattning, 
storlek och varaktighet. Kostnader som inte är kopplade till den godkända arbetsplanen eller inkluderar 
kommersiell vinst kommer att anses vara ogiltiga och kan leda till att bidragsbeloppet minskas. 

Behöriga sökande  
Utlysningen kommer att begränsas till enskilda sökande, fysiska personer eller juridiska personer, även om det 
kommer att tillåtas att använda en del av finansieringen för underentreprenad av specifika aktiviteter. 

Sökande, som anses vara berättigade enligt Horizon Europe-reglerna (bosatta i ett av de berättigade länder som 
beskrivs i Horizon Europes allmänna bilagor till arbetsprogrammet2), inkluderar: 

• Markägare eller markförvaltare (t.ex. lantbrukare) 

 
2 https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/list-3rd-country-
participation_horizon-euratom_en.pdf  

mailto:icoshells@zabala.es
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/list-3rd-country-participation_horizon-euratom_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/list-3rd-country-participation_horizon-euratom_en.pdf
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• Akademiska eller forskningsorganisationer. 

• Små och medelstora företag (SMF). 

• Offentliga förvaltningar. 

• Representanter för civilsamhället (t.ex. konsumenter, miljö-NGO:er). 
 

Behöriga sökande bör ha kapacitet att genomföra fälttester. Följande ytterligare villkor gäller för alla berättigade 
sökande: 

• Sökanden ska inte ha förklarats i konkurs eller inlett ett konkursförfaranden. 

• De sökande ska inte ha några fällande domar för bedrägligt beteende, andra finansiella oegentligheter samt 
oetiska eller olagliga affärsmetoder. 

• Det ska inte finnas någon intressekonflikt med någon av iCOSHELLs förmånstagare, enligt avsnitt 
"Intressekonflikt ”. 

• Ingen dubbel finansiering är tillåten. 

Allt ovanstående kommer att bedömas baserat på de deklarationer som skrivs in i ansökningsformuläret. Om något 
av de obligatoriska villkoren inte uppfylls kommer förslaget att anses vara ogiltigt. 

Flera bidrag 
iCOSHELLs öppna utlysning är en konkurrensutsatt utlysning. Flera ansökningar är möjliga under denna utlysning. 
I sådana fall måste sökande lämna in ett ansökningsformulär per projektförslag. 

Intressekonflikt  
De som är förmånstagare, associerade enheter eller associerade partners i iCOSHELLs-konsortiet är inte 
berättigade att finansieras av denna OC (juridiska personer eller fysiska personer som ingår i projektets 
kontaktlista). Dessutom är det inte tillåtet att använda iCOSHELLs förmånstagare, associerade enheter eller 
associerade partners (juridiska personer eller fysiska personer som ingår i projektets kontaktlista) som 
underentreprenörer. 

iCOSHELLs-konsortiet tillämpar strikta Horizon Europe-standarder för att förebygga, identifiera och hantera 
intressekonflikter (COI) genom hela Open Call-processen. 

• Bedömaroberoende: Alla utvärderare (interna och externa) ska underteckna en deklaration om opartiskhet 
och sekretess som bekräftar avsaknaden av någon personlig, professionell eller ekonomisk relation med 
sökande som kan äventyra opartiskheten. 

• Sökandes ansvar: Sökande förväntas inte känna till vem utvärderarna är. Deras skyldighet är begränsad till 
att deklarera eventuella kända eller potentiella relationer med iCOSHELLs konsortiummedlemmar 
(förmånstagare, associerade enheter eller associerade partners) som kan skapa en intressekonflikt, COI, 
under förslags- eller implementeringsfaserna. 

• Uppdelning av roller: Coacher tilldelas först efter att utvärderingen och godkännandet av resultaten har 
avslutats, vilket säkerställer en funktionell separation mellan utvärdering och mentorskap. 
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• Konsekvenser: I enlighet med Horizon Europes regler kommer all finansiell support till tredje part (Financial 
Support to Third Parties, FSTP) som beviljas under förhållanden där en COI finns, att göra motsvarande 
kostnader obehöriga och kan leda till återbetalning av medlen. 

Alla parter måste omedelbart informera iCOSHELLs Open Call Coordinator om en potentiell COI-situation uppstår 
i något skede. Lämpliga åtgärder för att mildra situationen kommer därefter att genomföras. 
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4. Förberedelse och inlämning av 
ansökan 

Sista ansökningsdag  
Sista dag för inlämning av ansökan till iCOSHELLs Open Call (OC) är 04 februari 2026 kl. 14:00 CET. Endast förslag 
som skickas in innan tidsfristen kommer att godtas. Efter att utlysningen har stängt kommer inga tillägg eller 
ändringar av mottagna förslag att beaktas. 

Det rekommenderas starkt att sökande inte väntar till sista minuten med att skicka in sitt förslag. Underlåtenhet att 
lämna in ansökan i tid — oavsett orsak, inklusive nätverksförseningar, anslutningsproblem eller användning av flera 
webbläsare eller fönster — accepteras inte som en förmildrande omständighet. Den tidpunkt för mottagande som 
registreras av inlämningssystemet är slutgiltig. 

Inlämningssystem 
Inlämning av alla ansökningar ska ske via iCOSHELLs Open Call-sidan, tillgänglig på projektets webbplats: 
https://www.icoshells.eu/open-call/. 

Alla förslag som skickas in genom andra kanaler kommer att automatiskt avvisas.  

Språk  
Engelska är det officiella språket för iCOSHELLs Open Call. Förslag som lämnas in på andra språk kommer inte att 
anses vara behöriga eller bli utvärderade. Sökande får använda verktyg baserade på artificiell intelligens (AI) för 
översättningsändamål, i syfte att minska språkliga barriärer vid ansökningsprocessen. 

Engelska är även det enda officiella språket under hela genomförandet av iCOSHELLs-projektet. Det innebär att alla 
leveranser som begärs av Europeiska kommissionen ska lämnas in på engelska. Interna rapporter kan dock skrivas 
på lokalt språk, och varje Living Lab (LL) kommer att översätta dem till engelska för delning inom konsortiet. 

Dokumentation 
Open Call stöds av följande dokumentation, som finns tillgänglig på den ovan nämnda OC-sidanpå iCOSHELLs 
webbplats. Sökande uppmanas att läsa och ladda ner alla relevanta dokument innan de påbörjar sin ansökan. 

För inlämning av förslag: 

• Guidelines for Applicants, som ger en översikt över regler och procedurer för deltagande i OC, 
utvärderingsprocessen och andra allmänna bestämmelser. 

https://www.icoshells.eu/open-call/
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• Application Form, ett onlineformulär med administrativa frågor som ska besvaras på Open Call-webbplatsen. 
Det innehåller även vissa allmänna frågor i statistiskt syfte samt kryssrutor där tredje parter bekräftar att de 
har läst och godkänner villkoren i detta dokument. 

• Proposal description, ett dokument som sökanden ska fylla i och omvandla till PDF för uppladdning i 
ansökningsformuläret. 

Under perioden då utlysningen är öppen kommer alla frågor som skickas till den officiella e-postadressen 
(iCOSHELLs@zabala.es) att samlas in och publiceras i ett dokument med Vanliga frågor (FAQ) för att säkerställa 
transparens och lika tillgång till information. 

För utvalda projekt: 

• Sub-grant Agreement Template, mall för det avtal om finansiering som utvalda sökande ska underteckna. 

• Applicant Declaration of Honor, som intygar att alla villkor i OC accepteras av OC-stödmottagarna. 

• Legal Entity Declaration Form, ett formulär som bedömer den juridiska statusen hos de organisationer som 
valts ut. 

• Bank Account Information, formulär där bankkontouppgifter samlas in för att möjliggöra utbetalningar. 

Förberedelse av ansökan  
Sökande ska noggrant läsa all OC-dokumentation (föregående avsnitt) och följa samtliga riktlinjer vid utformningen 
av sina förslag. Underlåtenhet att följa instruktionerna kan leda till att ansökan inte bedöms som behörig. 
Sökande måste: 

• Lämna in ansökan uteslutande online och besvara alla obligatoriska frågor (utan undantag). 

• Välja det Living Lab (LL) till vilket förslaget riktas. 

• Acceptera de villkor som fastställts; sökande som inte accepterar dem kommer inte att anses vara behöriga. 

• Ladda upp dokumentet “Proposal description” i det avsedda fältet i onlineformuläret; annars kommer 
förslaget inte att bedömas som behörigt. 

 

https://www.icoshells.eu/open-call/
mailto:iCOSHELLs@zabala.es
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5. Utvärderings- och 
tilldelningsförfarande 
Ansökningar som skickas in till iCOSHELLs OC lämnas in i ett enda steg och utvärderas i två moment: 

• Behörighetskontroll: Det genomförs en filtrering för att utesluta icke behöriga förslag genom att följa den korta 
listan. Kontroll av behörighetskriterier verifierar: att sökanden är bosatt i ett behörigt land, överensstämmelse 
med utlysningens inriktning, att de officiella mallarna har använts samt att sökanden uppfyller kriterierna för 
finansieringsberättigande enligt Horisont Europa. 

• Fjärrutvärdering: Varje behörigt förslag utvärderas av två (2) utvärderare: en från iCOSHELLs konsortium, 
specifik för LL-delutlysningen, för att kontrollera god överensstämmelse och anpassning till projektets mål och 
vision; en andra utvärderare kommer att vara extern för att stärka rättvisan i utvärderingsprocessen. 
Utvärderarna kommer att följa Horisont Europas standarder för utvärdering, intressekonflikter och 
konfidentialitet och kommer att underteckna en deklaration som intygar: (i) att de genomför en konfidentiell, 
rättvis och jämlik utvärdering; (ii) att de är oberoende från jäv; (iii) konfidentialitet och frånvaro av 
intressekonflikt (diskvalificerande eller potentiell); (iv) att de inte kommer att diskutera förslagen med andra 
under processen; (v) strikt, att de inte kommer att kontakta sökande; (vi) efterlevnad av EU-kommissionens 
regler. 

Observera att utvärderare inte kommer att dra av poäng för mindre språkliga fel som härrör från användningen av 
översättningsverktyg. Så länge förslaget är förståeligt och innehållet tydligt förmedlat kommer små språkliga brister 
inte att påverka utvärderingsresultatet. 

Utvärderingskriterier  
Alla projekt utvärderas enligt samma kriterier. Varje ansökan består av 5 avsnitt, som var och en poängsätts från 0 
till 5 (0 = obefintlig, 1 = mycket svag, 2 = begränsad, 3 = godtagbar, 4 = bra, 5 = utmärkt). Lägsta poäng för en positiv 
utvärdering är 3 per avsnitt. Därför är det totala gränsvärdet, tillämpat på summan av de fem individuella poängen, 
15. För att fastställa rangordningen ges poängen för avsnittet ”Budget” en vikt på 1,5. Förslag som uppfyller både 
det individuella gränsvärdet OCH det totala gränsvärdet kommer att övervägas för finansiering, inom ramen för den 
tillgängliga utlysningsbudgeten. Övriga förslag kommer att avslås. 

Utvärdering av ansökningarnas budgetar 

Som en del av den övergripande utvärderingen granskas varje ansökans budget för att säkerställa att begärda 
kostnader är rimliga, motiverade och proportionerliga till de planerade aktiviteterna och de förväntade resultaten. 
Bedömningen fokuserar på följande aspekter: 

• Överensstämmelse med arbetsplanen: Budgetfördelningar ska logiskt motsvara de beskrivna aktiviteterna 
(kopplade till prototyptestning eller övervakningsbehov), leveranserna och tidsramen. Kostnader ska fördelas 
i enlighet med projektets struktur och omfattning. 
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• Proportionalitet och kostnadseffektivitet: Den totala budgeten ska återspegla en effektiv användning av 
resurser i förhållande till förväntade resultat och påverkan. Budgetar som är avsevärt över- eller 
underdimensionerade i förhållande till de föreslagna aktiviteterna kan få ett lägre betyg. Vinstmarginaler på 
tillhandahållna varor eller tjänster är inte stödberättigade. 

• Fullständighet och tydlighet: Budgetar måste presenteras inom stödberättigade kostnadskategorier 
(definierade i mall för ansökansbeskrivning) och motiveringarna måste vara tydligt förklarade. 

Ytterligare bedömningsregel: 

Omfattningen och integreringen av testaktiviteter kommer att bidra positivt till kriteriet ”Det föreslagna prototypens 
mervärde”. Ett högre betyg ges till förslag som: 

• Integrerar flera kompletterande prototyper eller tekniker inom samma försök för att hantera flera utmaningar 
kopplade till jordhälsa; eller 

• Tydligt kopplar samman flera mål inom Living Lab:s omfattning (t.ex. att kombinera förbättrad 
näringseffektivitet med ökad biologisk mångfald eller minskad salthalt). 

Ökningen i poäng beror på den vetenskapliga och tekniska kvaliteten i testplanen och dess genomförbarhet inom 
de tillgängliga resurserna. 

Regel vid lika poäng 
Om två eller flera förslag får samma slutpoäng efter utvärderingen ska följande regler tillämpas i tur och ordning 
tills lika resultat upphör: 

1. Förslaget med högre betyg inom kriteriet ”Budget” rankas högre. 
2. Om det fortfarande är lika rankas förslaget med högre poäng inom kriteriet ”Det föreslagna prototypens 

mervärde” högre. 
3. Om lika resultat kvarstår ges prioritet till förslaget med högre poäng inom kriteriet ”Teamets expertis”. 

Dessa regler tillämpas konsekvent i alla Living Lab-delutlysningar. 

Tilldelningsförfarande  
Varje utvärderare registrerar sin individuella bedömning av varje förslag i en individuell utvärderingsrapport. 
Poängen som tilldelas av de två experterna summeras. Vid betydande avvikelser mellan utvärderarna behövs ett 
konsensusmöte. Ett slutgiltigt beslutsmöte hålls med alla utvärderare för att godkänna rangordningslistan över 
förslag. 

Alla ansökningar kommer att få ett bekräftelse- eller avslagsbrev tillsammans med en anonymiserad version av 
ansökningens sammanfattande utvärderingsrapport. Sökanden informeras om utvärderingsresultatet via e-post 
(se indikativt datum i avsnitt 2). 

Listan över utvalda och reservprojekt skickas till Europeiska kommissionen för en slutlig kontroll. iCOSHELLs 
kommer också att publicera resultaten utan dröjsmål på projektets webbplats och informationskanaler, inklusive 
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namnen på varje underbidragsmottagare, deras land och region, det maximala beviljade beloppet, en kort 
beskrivning av de aktiviteter som ska genomföras samt datum och varaktighet för underbidraget. 
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6. Förberedelse och 
undertecknande av avtal (SGA) 
Utvalda sökande kommer att underteckna ett särskilt Underbidragsavtal (Sub-Grant Agreement, SGA) med 
iCOSHELLs OC-koordinatorn ZABALA. Syftet med SGA-förberedelsen är att uppfylla de juridiska kraven mellan 
iCOSHELLs konsortium och varje utvald stödmottagare i den öppna utlysningen. 

När ett förslag har valts ut för finansiering kommer iCOSHELLs OC-koordinator att kontakta stödmottagaren för att 
begära nödvändig dokumentation. Denna begäran kommer att innehålla tydliga tidsfrister för inlämning av all 
efterfrågad information. 

Dokumentationen som ska lämnas in omfattar, men är inte begränsad till: 

• För fysiska personer: Identitetshandling. 

• För juridiska personer: 
o Bevis på juridisk existens, såsom ett utdrag ur det nationella företagsregistret, officiell dokumentation 

eller likvärdigt dokument som visar organisationens namn, juridiska adress och registreringsnummer. 
o Bevis på momsregistrering, om tillämpligt (i de fall där momsnumret inte finns med i registerutdraget eller 

motsvarande dokument). 

SGA-förberedelseprocessen förväntas slutföras inom tre (3) veckor från datumet för den första begäran. I 
motiverade fall kan ytterligare en (1) vecka beviljas av iCOSHELLs projektkoordinator. 

Om stödmottagaren inte lämnar in den obligatoriska dokumentationen inom den angivna tidsramen kommer 
förslaget automatiskt att avslås och nästa förslag på reservlistan kommer att bjudas in att inleda avtalsprocessen. 
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7. Projektgenomförande 
Stödmottagare inom iCOSHELLs OC kommer att vara fullt integrerade i LL-aktiviteterna och det övergripande 
iCOSHELLs-projektet. Därför förväntas de aktivt delta i projektets verksamhet och bidra till dess mål. 

Kick-off-möte (KoM) och introduktion 
Alla utvalda stödmottagare kommer att delta i ett Kick-off-möte (KoM) med iCOSHELLs-partnerna (runt april 2026). 
Detta möte presenterar iCOSHELLs förväntningar på varje tredje part, arbetsmetodik inklusive nyckelindikatorer 
(KPI), som kommer att styra uppföljningen av varje finansierat projekt. 

Coaching och uppföljning 
Varje finansierat projekt tilldelas en intern coach från iCOSHELLs konsortium, vanligtvis ledaren för det relevanta 
LL. Coachen ansvarar för att: 

• Definiera en skräddarsydd uppsättning individuella KPI för att följa projektets framsteg och påverkan. 

• Underlätta kommunikationen och ge stöd under hela genomförandet av OC-aktiviteterna. 

• Genomföra interimsutvärderingar i slutet av varje WP2-förbättringssteg. 

Projektmöten 
OC-stödmottagare måste aktivt delta i: 

• Alla möten och aktiviteter som schemaläggs av deras respektive LL, som en del av det gemensamma 
genomförandet och uppföljningen. 

• Årliga konsortiummöten, åtminstone online, för att säkerställa anpassning till de bredare målen med 
iCOSHELLs-projektet och främja utbyte och synlighet mellan projekten. 

Underlåtenhet att delta i dessa möten utan giltig anledning kan betraktas som bristande efterlevnad av 
programmets krav. 

Utvärdering av framsteg 
Stödmottagare utvärderas utifrån KPI och mål som definierats under introduktionsfasen. Dessa utvärderingar sker: 

• I slutet av iCOSHELLs andra förbättringssteg (halvtidsutvärdering, cirka mars 2027). 

• I slutet av iCOSHELLs tredje förbättringssteg (slututvärdering, cirka mars 2028). 
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Utvärderingarna genomförs av utsedda iCOSHELLs-partners och följer samma metodik som tillämpas för alla 
aktiviteter där lösningar testas inom LL. 

Rapporteringskrav 
Stödmottagare måste lämna in två (2) formella rapporter: 

• En Halvtidsrapport som täcker genomförandestatus, resultat och eventuella avvikelser från den ursprungliga 
planen (cirka maj 2027). 

• En Slutrapport som sammanfattar de övergripande resultaten, lärdomarna och påverkan av aktiviteterna 
(cirka maj 2028). 

En rapportmall kommer att tillhandahållas för att säkerställa enhetlighet. Rapporterna ska innehålla både kvalitativ 
och kvantitativ information, och kan även begära kompletterande material såsom: 

• Bilder eller visuell dokumentation av aktiviteter. 

• Handlingsplaner eller genomförandeplaner. 

• Bevis på intressentengagemang eller spridningsinsatser. 

Om de obligatoriska rapporterna inte lämnas in eller inte det inte går att uppvisa tillfredsställande framsteg kan 
finansieringen pausas eller avslutas. 

Betalningsplan 
Betalningar görs i två (2) omgångar: 

• Deltagande i Kick-off-mötet (KoM) är obligatoriskt och den första betalningen kopplas till detta och genomförs 
direkt efteråt. Den utgör 60 % av det totala bidragsbeloppet. 

• Slutbetalningen, motsvarande upp till 40 % av det totala bidragsbeloppet, görs efter framgångsrikt slutförande 
av det andra förbättringssteget och godkännande av slututvärderingen. 
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8. Förpliktelser för OC-
stödmottagare  
Alla projekt som finansieras genom iCOSHELLs Open Call blir aktiva medlemmar i iCOSHELLs Living Lab-nätverk 
och ska följa de metodologiska, datarelaterade och samarbetsstandarder som etablerats av konsortiet. 

De medel som omfattas av underbidragsavtalet kommer direkt från EU-projektet iCOSHELLs och förblir därför EU:s 
egendom fram till slutbetalningen, vars förvaltningsrätt har överförts till projektpartnerna i iCOSHELLs genom 
Europeiska kommissionens bidragsavtal nr 101157394. De utvalda sökandena är därmed indirekta stödmottagare 
av finansiering från EU-kommissionen och måste uppfylla skyldigheter enligt de särskilda kraven för Horisont 
Europa. De skyldigheter som gäller för stödmottagare beskrivs i följande underavsnitt. 

Intressekonflikter  
Stödmottagare måste vidta alla åtgärder för att förhindra situationer där ett projekts opartiska och objektiva 
genomförande äventyras på grund av ekonomiska intressen, politisk eller nationell anknytning, familjeband, 
känslomässiga band eller andra gemensamma intressen ("intressekonflikt"). 

De måste utan dröjsmål formellt meddela iCOSHELLs konsortium om alla situationer som utgör eller sannolikt kan 
leda till en intressekonflikt och omedelbart vidta alla nödvändiga åtgärder för att rätta till situationen. iCOSHELLs 
samordnare kommer att kontrollera om de vidtagna åtgärderna är tillräckliga och kan begära ytterligare åtgärder 
inom en angiven tidsfrist. Om stödmottagaren bryter mot sina skyldigheter kan underbidragsavtalet hävas 
automatiskt. 

Datadelning, FAIR-principer och integration i 
iCOSHELLs ramverk 
Alla finansierade projekt måste generera, dokumentera och dela data i enlighet med FAIR-principerna (Findable, 
Accessible, Interoperable, Reusable – sökbara, tillgängliga, interoperabla och återanvändbara). Data och resultat 
måste vara kompatibla med iCOSHELLs indikator-databas för jord och övervakningsprogram för att möjliggöra 
gemensam analys mellan Living Labs. Sökande måste förplikta sig att använda standardiserade metadata-mallar 
och att leverera mätresultat och dokumentation till sin LL-samordnare enligt överenskommen tidsplan. 
Stödmottagarna behåller äganderätten till resultaten, men icke-exklusiva rättigheter för forsknings- och 
spridningsändamål måste beviljas iCOSHELLs konsortium och Europeiska kommissionen, såsom beskrivet i 
underbidragsavtalet. 

Alla stödmottagare måste säkerställa att resultat, data och publikationer som uppstår från de finansierade 
aktiviteterna görs tillgängliga via öppna arkiv i enlighet med Horisont Europas policy för Öppen vetenskap.  
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Publikationer ska laddas upp i tillförlitliga arkiv, och underliggande forskningsdata ska följa FAIR- och GDPR-
kompatibla standarder. iCOSHELLs-konsortiet kommer att tillhandahålla mallar och stöd för dokumentation och 
datadelning via SOILL Hub. 

Dataskydd och konfidentialitet  
Alla sökande måste säkerställa att deras ansökan uppfyller kraven i Dataskyddsförordningen (GDPR) (EU) 
2016/679. Alla personuppgifter som samlas in, behandlas eller delas under genomförandet av de finansierade 
aktiviteterna måste hanteras lagligt, rättvist och transparent. Sökande ansvarar för att införa lämpliga tekniska och 
organisatoriska åtgärder för att skydda registrerades rättigheter och friheter. De utvalda sökandena ska dessutom 
följa FAIR-dataprinciperna och säkerställa att genererad data och resultat är lämpade för integration i SOILL Hub 
(https://soill2030.eu/soillhub), i linje med Mission Soil:s förväntningar och Horisont Europas krav. 
Underbidragsmottagare behåller full äganderätt till all immateriell egendom som härrör från deras arbete; dock 
måste de bevilja iCOSHELLs konsortium och Europeiska kommissionen en icke-exklusiv, royaltyfri licens att 
använda resultaten för forskning, policyutveckling och spridning, inklusive via SOILL Hub. 

Under projektets genomförande och under fyra (4) år efter avslutat samarbete måste parterna hålla all data, 
dokument eller annat material (oavsett form) konfidentiellt, om de har identifierats som konfidentiellt vid 
underbidragsavtalets undertecknande ("konfidentiell information"). 

Om någon OC-stödmottagare begär det, kan EU-kommissionen och iCOSHELLs-konsortiet komma överens om att 
viss information fortsätter vara konfidentiell under en längre period än de första fyra (4) åren. Detta kommer 
uttryckligen att anges i underbidragsavtalet. 

Om information identifieras som konfidentiell under projektets gång eller endast muntligen, betraktas den som 
konfidentiell endast om detta accepteras av iCOSHELLs samordnare och bekräftas skriftligen inom femton (15) 
dagar efter den muntliga delgivningen. Om inte annat avtalats får parterna endast använda konfidentiell information 
för att genomföra avtalet. 

Stödmottagaren får lämna ut konfidentiell information till iCOSHELLs-konsortiet och till utvalda granskare, som 
kommer att vara bundna av ett särskilt sekretessavtal (Non-Disclosure Agreement). 

Etisk självbedömning  
Sökande måste genomföra en självbedömning (inkluderad i ansökningsmallen) för att identifiera eventuella etiska 
frågor kopplade till deras föreslagna aktiviteter. Detta inkluderar, men är inte begränsat till, forskning som involverar 
människor, miljöpåverkan, teknik för dubbel användning och användning av känsliga data. Om etiska frågor 
identifieras måste sökande beskriva hur dessa ska hanteras i enlighet med EU:s och nationella regelverk. Eftersom 
iCOSHELLs är ett projekt finansierat av Horisont Europa ska det officiella EU-dokumentet följas: 
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/how-to-complete-
your-ethics-self-assessment_en.pdf  

 

https://soill2030.eu/soillhub
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/how-to-complete-your-ethics-self-assessment_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/how-to-complete-your-ethics-self-assessment_en.pdf
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Sökande ombeds vänligen att förklara vilka etiska frågor som uppstår från deras aktiviteter och att tillhandahålla 
relevanta dokument, såsom miljötillstånd. 

Kommunikation, spridning och synlighet 
OC-stödmottagare måste främja projektet och dess resultat genom att tillhandahålla riktad information till olika 
målgrupper (inklusive media och allmänheten) på ett sammanhängande och effektivt sätt. Innan de engagerar sig i 
kommunikations- eller spridningsaktiviteter som kan få betydande mediepåverkan måste stödmottagarna 
informera ledaren för sitt LL. 

Kommunikationsaktiviteter relaterade till projekten (inklusive mediekontakter, konferenser, seminarier, 
informationsmaterial såsom broschyrer, foldrar, affischer, presentationer, elektroniskt material, traditionella eller 
sociala medier osv.), spridningsaktiviteter och all infrastruktur, utrustning, fordon, leveranser eller väsentliga 
resultat finansierade av bidraget måste erkänna EU-stödet genom att: 

• Visa Europeiska unionens flagga (emblem) 

• Visa iCOSHELLs logotyp. 

• Inkludera följande ansvarsfriskrivning (översatt till lokala språk där så är lämpligt): 
 
“Funded by the European Union via the iCOSHELLs Open Call issued and executed under the iCOSHELLs 
project (Grant Agreement no. 101157394). Views and opinions expressed are however those of the author(s) 
only and do not necessarily reflect those of the European Union. Neither the European Union nor the granting 
authority can be held responsible for them.” 

 
"Finansierat av Europeiska unionen genom iCOSHELLs Open Call utfärdad och genomförd inom ramen för 
iCOSHELLs-projektet (Grant Agreement nr. 101157394). Åsikter och synpunkter som uttrycks är dock endast 
författarens/författarnas och återspeglar inte nödvändigtvis Europeiska unionens. Varken Europeiska unionen 
eller den beviljande myndigheten kan hållas ansvariga för dem." 
 

Informationsskyldigheter  
OC-stödmottagare måste under projektets genomförande eller upp till fyra (4) år efter det tillhandahålla all 
information som efterfrågas av iCOSHELLs konsortium och/eller den beviljande myndigheten (Europeiska 
kommissionen) för att verifiera korrekt genomförande av åtgärden och efterlevnad av övriga skyldigheter enligt 
underbidragsavtalet. 

Informationen måste vara korrekt, exakt och fullständig och lämnas i det begärda formatet, inklusive elektroniskt 
format. 
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Dokumentationsbevarande 

OC-stödmottagare måste, åtminstone till fyra (4) år efter avslutat projektgenomförande, bevara register och andra 
stödjande dokument som bevisar korrekt genomförande av projektet i enlighet med gällande standarder inom 
respektive område (om sådana finns). Stödmottagarna måste behålla originaldokumenten. Digitala och 
digitaliserade dokument betraktas som original om det godkänns enligt nationell lagstiftning. Den beviljande 
myndigheten kan acceptera icke-originaldokument om de erbjuder en jämförbar grad av tillförlitlighet. 

Register och dokument ska göras tillgängliga på begäran eller i samband med kontroller, granskningar, revisioner 
eller utredningar som genomförs av den beviljande myndigheten och/eller andra organ (t.ex. Europeiska byrån för 
bedrägeribekämpning – OLAF; Europeiska åklagarmyndigheten – EPPO; Europeiska revisionsrätten – ECA). Om 
pågående kontroller, revisioner, utredningar, rättsprocesser eller andra krav föreligger enligt avtalet ska 
stödmottagarna bevara dokumentationen tills dessa förfaranden avslutats. 
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9. Kontaktinformation  
Alla frågor om iCOSHELLs OC ska skickas via den officiella e-postadressen: iCOSHELLs@zabala.es. Detta är den 
enda kanalen genom vilken sökande kan få officiell vägledning och klargöranden. Förfrågningar kan göras på det 
lokala språket, särskilt de som rör de tekniska aspekterna av projekten som ska lämnas in. 

Dessutom kommer ett informativt webbinarium att organiseras under ansökningsperioden för att presentera OC:s 
mål och krav. Under denna session kommer deltagarna att få möjlighet att ställa frågor och få svar i realtid från 
iCOSHELLs team. Denna session kommer att hållas mellan den andra och tredje veckan efter att utlysningen 
öppnas. Det slutliga datumet och registreringsinformationen kommer att publiceras på iCOSHELLs webbplats 
(https://www.iCOSHELLs.eu) och spridas via projektets officiella kommunikationskanaler, inklusive sociala 
medier. 

För att säkerställa transparens och lika tillgång till information kommer alla frågor av allmänt intresse (oavsett om 
de mottagits via e-post eller ställts under webbinariet) och deras motsvarande svar att sammanställas och 
publiceras i ett dokument med vanliga frågor (FAQs). Detta dokument kommer att uppdateras regelbundet och 
göras tillgängligt på OC:s webbsida. 

Sökande uppmuntras starkt att konsultera FAQs innan de skickar sina frågor, eftersom deras fråga redan kan vara 
besvarad där. 
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